UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:          /SGTVT-QLVT

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày      tháng 01 năm 2025

V/v thống nhất HTX DVVT

Miền Trung tăng cường phương

tiện giải tỏa khách từ các tỉnh về

Quảng Ngãi và ngược lại

Kính gửi: HTX DVVT Miền Trung

Sở Giao thông vận tải Quảng Ngãi nhận được Công văn số 08/CV-HTX

ngày 16/01/2025 và Công văn số 14/CV-HTX ngày 16/01/2025 của HTX

DVVT Miền Trung về việc đăng ký tăng cường phục vụ vận chuyển hành

khách trong dịp tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025. Sau khi xem xét nội dung

Công văn trên kèm theo phương án tăng cường phương tiện giải tỏa khách, căn

cứ quy định hiện hành của Bộ Giao thông vận tải quy định về tổ chức, quản lý

hoạt động vận tải bằng xe ô tô và dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ, Sở Giao

thông vận tải có ý kiến như sau:

1. Theo số liệu thống kê, dự báo nhu cầu đi lại của người dân từ Quảng

Ngãi đi các tỉnh phía Nam và ngược lại trong dịp tết Ất Tỵ năm 2025 tăng từ

30%-70% so với ngày bình thường, vượt quá nhu cầu vận tải của các phương

tiện trên tuyến, nhất là tuyến đi thành phố Hồ Chí Minh và ngược lại. Vì vậy,

Sở Giao thông vận tải Quảng Ngãi thống nhất HTX DVVT Miền Trung hợp

đồng, tăng cường phương tiện từ các tuyến có lưu lượng thấp để giải tỏa khách

từ thành phố Hồ Chí Minh về Quảng Ngãi dịp trước Tết và chiều ngược lại sau

Tết từ ngày 20/01/2025 đến hết ngày 19/02/2025. Danh sách tuyến và phương

tiện tăng cường theo phụ lục đính kèm.

2. HTX DVVT Miền Trung có trách nhiệm thực hiện phối hợp với các bến

xe khách, các đơn vị có liên quan thực hiện đúng phương án tăng cường

phương tiện ô tô, tổ chức vận tải giải tỏa hành khách trong dịp Tết Nguyên đán

Ất Tỵ năm 2025 của Sở Giao thông vận tải; bố trí địa điểm đậu đỗ, thực hiện

các thủ tục ra vào bến theo quy định, chấp hành nghiêm quy trình đảm bảo

ATGT trong hoạt động vận tải, tăng cường giám sát, quản lý, bố trí lái xe,

phương tiện tăng cường đảm bảo các điều kiện theo quy định của pháp luật

hiện hành.

Sở Giao thông vận tải Quảng Ngãi có ý kiến thống nhất như trên để các

cơ quan, đơn vị có liên quan biết, phối hợp quản lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở GTVT: TP. Hồ Chí Minh, Bình

Dương;

- Lãnh đạo Sở;
- Thanh tra Sở;
- Các bến xe: Quảng Ngãi, An Sương,

Bến Cát.

- Lưu: VT, QLVT..

            KT. GIÁM ĐỐC

            PHÓ GIÁM ĐỐC

         Võ Phiến

Phụ lục 1

Danh sách phương tiện tăng cường trong dịp Tết nguyên đán 2025

STT
Biển

 kiểm soát
Tải trọng

Tuyến đang

khai thác
Tuyến tăng cường

1 76F-007.41 24 chỗ  Chưa Quảng Ngãi (BX

Quảng Ngãi – Bình

Dương (BX Bến

Cát)
2 48H-018.23 34 chỗ

Xe hợp đồng

tăng cường

3 76H-028.33 34 chỗ Chưa

Quảng Ngãi (BX

Quảng Ngãi – TP

Hồ Chí Minh (BX

An Sương)

4 76G-004.58 24 chỗ Chưa

5 50H-677.12 44 chỗ
Xe hợp đồng

tăng cường

6 51B-190.13 41 chỗ
Xe hợp đồng

tăng cường

Phụ lục 2

Danh sách lái xe, nhân viên phục vụ trên xe tăng cường

trong dịp Tết nguyên đán 2024

STT

Họ và tên nhân viên lái xe, phục vụ trên xe

Lái xe 1 Lái xe 2
Nhân viên

phục vụ

1 Tạ Đình Nhân Lê Đức Quốc Nguyễn Thành Như

2
Nguyễn Tăng Diệu Võ Tấn Giàu

Trương Quang

Nguyễn

3 Nguyễn Thanh Ánh Lương Kim Sơn Nguyễn Văn Anh

4 Lê Minh Thắng  Võ Trường Chiến Vương Trần Sơn

5 Nguyễn Hữu Nhân

		2025-01-20T10:58:09+0700

		2025-01-20T11:21:28+0700

		2025-01-20T11:21:28+0700

		2025-01-20T11:21:28+0700